Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 25

заседания Совета при главе Кондинского района по вопросам развития инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе

от 12 июля 2019 года            			    	         пгт. Междуреченский

Председательствовал:
И.В. Карповских – директор общества с ограниченной ответственностью «Стройкомплект», член некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района», заместитель председателя Совета

Присутствовали члены Совета:
Н.Ю. Максимова – заместитель главы Кондинского района – председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района
Т.Б. Харитончик – начальник отдела несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района, секретарь Совета
Ю.И. Максимова – исполняющий обязанности председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района
Т.С. Суслова – начальник юридическо - правового управления администрации Кондинского района
Ф.В. Чурилович – глава крестьянского (фермерского) хозяйства
О.В. Горбунов – директор общества с ограниченной ответственностью «Кондинское строительно-коммунальное предприятие»
Е.С. Камышева – главный бухгалтер общества с ограниченной ответственностью ответственностью «Уют», председатель Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Р.А. Кузнецова – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Сибирь», член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
В.А. Новоселов – генеральный директор общества с ограниченной отвественностью «Регион-К»
Л.И. Афиногенова – индивидуальный предприниматель член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Т.М. Орешкина – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Ю.С. Рыбьяков – индивидуальный предприниматель
М.В. Пашкевич – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Т.А. Рощина – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
В.А. Мельников - начальник центрального района электрических сетей филиала Урайские электрические сети АО «Тюменьэнерго»
Л.В. Демченко – директор общества с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы»

Приглашенные:
С.П. Кулиниченко – председатель комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
И.Н. Скину – заместитель председателя комитета экономического развития администрации Кондинского района
Е.Е. Петрова – начальник отдела программно-целевого планирования и проектной деятельности комитета экономического развития администрации Кондинского района
А.В. Зяблицев – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района
В.Н. Черновасиленко – директор КУ ХМАО-Югры "Междуреченский центр занятости населения"

	1. О концепции развития перевода нефтяных котельных на иной вид топлива
(Н.Ю. Максимова, А.В. Зяблицев)
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Управлению жилищно – коммунального хозяйства администрации Кондинского района:
1.2.1. Обеспечить реализацию плана перевода котельных, работающих на нефти на альтернативный вид топлива.
1.2.2. Представить на заседание Совета информацию о реализации плана по итогам 2019 года.
Срок: до 28 февраля 2020 года.

        2. Реализация инвестиционного проекта «Модернизация оборудования котельной ст. Устье-Аха гп. Междуреченский Кондинского района»
(Н.Ю. Максимова, А.В. Зяблицев, Л.В. Демченко, Л.И. Афиногенова)
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Управлению жилищно – коммунального хозяйства администрации Кондинского района обеспечить контроль достижения целевых показателей инвестиционного проекта «Модернизация оборудования котельной ст. Устье-Аха гп. Междуреченский Кондинского района».
Срок: до полного достижения целевых показателей.

	3. О реализации мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста
(Н.Ю. Максимова, В.Н. Черновасиленко, М.В. Пашкевич, Т.Б. Харитончик, В.А. Новоселов, Л.В. Демченко)
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.

4. Финансовая поддержка социального предпринимательства в Кондинском районе
(Н.Ю. Максимова, С.П. Кулиниченко, И.Н. Скину)
Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Комитету несырьевого сектора экономики и поддержки развития предпринимательства администрации Кондинского района, комитету экономического развития администрации Кондинского района разместить информацию о финансовой поддержке социального предпринимательства в Кондинском районе в новостной ленте официального сайта органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район и в средствах массовой информации Кондинского района.
Срок: до 01 августа 2019 года.

5. Информация о реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года».
(Н.Ю. Максимова, С.П. Кулиниченко, Л.В. Демченко)
Решили:
5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Комитету несырьевого сектора экономики и поддержки развития предпринимательства администрации Кондинского района:
5.2.1. Запросить у субъектов малого и среднего предпринимательства Кондинского района предложения по тематике проведения конкурса профессионального мастерства в 2020 году.
Срок: до 01 сентября 2019 года.
5.2.2. Запросить у субъектов малого и среднего предпринимательства Кондинского района предложения по тематике проведения семинаров проводимых для субъектов малого и среднего предпринимательства и их работников.
Срок: до 01 октября 2019 года.

	6. О реализации приоритетных проектов Кондинского района
	6.1. По вопросу присвоения статуса «реализован» инвестиционному проекту раздела 2 реестра «Проектно-изыскательные работы, строительство и оснащение лыжной базы на территории Кондинского района» голосовали члены Совета:
	«За» - единогласно;
	«Против» - 0;
	«Воздержались» - 0.
	6.1.1. Присвоить инвестиционному проекту «Проектно-изыскательные работы, строительство и оснащение лыжной базы на территории Кондинского района» статус «реализован».
	6.2. Комитету экономического развития администрации Кондинского района:
	6.2.1. Исключить инвестиционный проект «Проектно-изыскательные работы, строительство и оснащение лыжной базы на территории Кондинского района» исключить из раздела 2 Реестра приоритетных инвестиционных проектов и включить в раздел 1 Реестра.
	6.2.2. Разместить информацию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
	Срок: до 25 июля 2019 года.
	6.3. По вопросу включения инвестиционного проекта в раздел 2 Реестра голосовали члены Совета:
	«За» - единогласно;
	«Против» - 0;
	«Воздержались» - 0.
	6.3.1. Инвестиционный проект «Организация 2-й очереди завода по переработке дикоросов в поселке Междуреченский Кондинского района» признать приоритетным.
	6.4. Комитету экономического развития администрации Кондинского района:
	6.4.1. Включить инвестиционный проект «Организация 2-й очереди завода по переработке дикоросов в поселке Междуреченский Кондинского района» в раздел 2 Реестра приоритетных инвестиционных проектов.
	6.5.2. Разместить информацию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
	Срок: до 25 июля 2019 года.

7. Об исполнении решений Совета при главе Кондинского района по вопросам развития инвестиционной деятельности в Кондинском районе.
(Н.Ю. Максимова, И.Н. Скину)
Решили:

7.1. Считать исполненными и снять с контроля пункты 3.1.3, 3.1.4, 3.2.3, 3.4.2.3, 4.3.1, 4.3.2, протокола №22 от 26.02.2019.
	7.2. Продлить срок поручения по пункту 1.2.2 протокола №22 от 26.02.2019 – до 01.10.2019, пункту 3.2.4 протокола №22 от 26.02.2019 – до 01.08.2019,  пункту 3.2.5.1 протокола №22 от 26.02.2019 – до 25.08.2019, пункту 4.2. протокола №22 от 26.02.2019 продлить срок протокольного поручения в части актуализации программ развития Кондинского района социальной и коммунальной инфраструктуры – до 01.10.2019, пункту 4.4. протокола №22 от 26.02.2019 продлить срок протокольного поручения в части актуализации программ развития Кондинского района социальной и коммунальной инфраструктуры – до 01.11.2019.

Директор общества с ограниченной
ответственностью «Стройкомплект»,
член некоммерческого партнерства
«Союз предпринимателей Кондинского района»,
заместитель председателя Совета	 И.В. Карповских